адрес №23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес; адрес: адрес; ms23@mnst.rk.gov.ru. тел.: телефон
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении
дата                                                       адрес
Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протокол об административном правонарушении в отношении наименование организации» (адрес, АЛУШТА ГОРОД, адрес, ОГРН: 1163123055248, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: 910301001) о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7  КоАП РФ
УСТАНОВИЛ:
дата при осуществлении наименование организации  адрес: телефон, Россия, РК, адрес, совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст. 19.7 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации (далее - КоАП РФ), в части непредставления сведений (информации), предусмотренный КоАП РФ.
наименование организации не исполнило обязанность по предоставлению годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, чем нарушен ч.З ст.18 Федерального закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее - ФЗ «О бухгалтерском учете»), а именно - обязательный экземпляр отчетности представляется экономическим субъектом в виде электронного документа по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота, являющегося российской организацией и соответствующего требованиям, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода.
Исходя из норм ч. 1 ст. 15 ФЗ «О бухгалтерском учете» отчетным периодом для годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (отчетным годом) является календарный год - с дата по дата включительно,
В соответствии с п.п. 5.1 п. 1 ст. 23 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - НК РФ), организации обязаны не позднее трех месяцев после окончания отчетного года представлять годовую бухгалтерскую отчетность в налоговый орган по месту своего нахождения, то есть с учетом ч. 1 ст. 15 ФЗ ««О бухгалтерском учете», не позднее дата.
Согласно сведений информационного ресурса налогового органа бухгалтерская (финансовая)	отчетность за дата поступила в налоговый орган по телекоммуникационным каналам связи дата, то есть с пропуском установленного законом срока.
Представитель наименование организации в судебном заседании не присутствовал, о дате, времени и месте рассмотрения протокола об административном правонарушении общество извещено надлежащим образом.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения. Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
 Руководствуясь ст. 19.7 КоАП РФ
ПОСТАНОВИЛ:
наименование организации» (адрес, АЛУШТА ГОРОД, адрес, ОГРН: 1163123055248, Дата присвоения ОГРН: дата, ИНН: телефон, КПП: 910301001), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ объявить предупреждение  о несовершении впредь подобных правонарушений.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения копии настоящего постановления.
Мировой судья                                       						фио